
Abbildung Bezeichnung Artikel
Länge
mm

Stk./Ktn.
(Stk./Pal.)

Kg/Ktn. Art.Nr.

SH-1
  Schnellabhänger  zum Aufschieben

  für T-Trageschiene
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg

110
100

(17.000)
2,40 4-07041

SH-1

Klick-fix

  Schnellabhänger  zum Aufdrehen

  für T-Trageschiene
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg

             Auf senkrechte und starre Abhängung 

             ist unbedingt zu achten

             Nicht für Armstrong Peakform-Schiene

105
100

(17.000)
1,30 4-07270

SH-1

Klick-fix II

  Schnellabhänger  zum Aufdrehen

  mit montiertem Sicherungsblech

  für T-Trageschiene
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg

             Es ist sicherzustellen, daß der Abhänger 

             mit dem Sicherungsblech gesichert ist !

110
100

(17.000)
2,80 4-07276

U-1
  Haken-Unterteil
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg

100
100

(10.000)
2,00  5-07684 

U-2
  Haken-Unterteil
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg

200
100

(8.000)
3,00  5-07605 

T-15

SAH-150

  Schnellabhänger

  für 15mm T-Trageschiene 
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg

130 100 2,40 4-07065

SH-2

  Schlitzbandabhänger

  für T-Trageschiene
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg

110 100 2,80 4-07042

SH-9

  Schlitzbandabhänger

  für T-Trageschiene und Doppel-T-Schiene
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg

            Nicht für Armstrong Peakform-Schiene

              geeignet !

160 250 6,75 4-07049
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Abbildung Bezeichnung Artikel
Länge
mm

Stk./Ktn.
(Stk./Pal.)

Kg/Ktn. Art.Nr.

Nr. 228

  Noniusabhänger  zum Aufschieben

  für T-Trageschiene
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg

190
100

(22.000)
3,70 4-07077

Nr. 228

Klick-fix

  Noniusabhänger  zum Aufdrehen

  für T-Trageschiene
  mit montiertem Sicherungsblech
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg

100 4,30 4-07477

Nr. 228

(40 Kg)

  Noniusabhänger  zum Aufschieben

  für T-Trageschiene
  Tragfähigkeit 400 N / 40 Kg

150 100 3,70 4-07478

NU-T

Klick-fix

  Noniusabhänger, kurz  zum Aufklicken

  für T-Trageschiene
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg

             Bei verwendung der Armstrong Peak-

             form-Schiene Verschraubung nötig !

- 100 3,50 4-07481

SAH-5 40-80 A =  78-120 2,10 4-07087

SAH-5 60-100 A = 90-142 2,50 4-07088

SAH-5 80-120 A = 120-170 3,10 4-07089

SAH-5/O
  Nonius Oberteil
  Tragfähigkeit 400 N / 40 Kg
  in Abhängigkeit zum eingesetzten Abhängerunterteil

47
72

100
100

1,1
1,5
2,1

4-07138
4-07139
4-07140

SAH-5/U

  Nonius-Unterteil

  für T-Trageschiene und Doppel-T-Schiene
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg

55 100 1,00 4-07086

Nr. 226

  Noniusabhänger

  für 15mm T-Trageschiene
  Tragfähigkeit 250 N / 25 Kg

100 4,50 4-07080

DCC-8   Wandfeder / Federstahl - 250 1,50 17-7169

L-15
  Druckfeder / Federstahl

  für 15-16mm Plattenstärke
- 500 1,50 17-7262

V-15
  Druckfeder /  Federstahl

  für verschiedene Plattenstärken
- 500 2,00 17-7264

V-15/K

  Druckfeder

  Kunststoff / Glasfaserverstärkt

  für verschiedene Plattenstärken
- 500 1,00 17-7263
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  Nonius Ober- und Unterteil

  für T-Trageschiene
  und Doppel-T-Schiene
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg

  A = Justierbereich Unterkante Rohdecke

  bis Unterkante T-Trageschiene

100



Abbildung Bezeichnung Artikel
Länge
mm

Stk./Ktn. Kg/Ktn. Art.Nr.

DAH-45

Klick-fix
45 *) 2,50 5-07240

DAH-55

Klick-fix
55 *) 2,80 5-07241

DAH-75

Klick-fix
75 *) 3,40 5-07242

DAH-95

Klick-fix
95 *) 4,00 5-07243

DA-2

(PS-3)

  Direktabhänger 

  für T-Trageschiene
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg
             Nicht für Armstrong Peakform-

             Schiene geeignet !

40 100 2,30 4-07106

AS-1

(DB-1)

  Verbindungsstück (T-Verbinder)

  für T-Trageschiene zu T-Bandraster

             Nicht für Armstrong Peakform-

             Schiene geeignet !

- 100 2,60 4-07101

AS-2

(DB-2)

  Verbindungsstück (Kreuzverbinder)

  für T-Trageschienen

             Nicht für Armstrong Peakform-

             Schiene geeignet !

- 100 3,30 4-07102

TV-1

(DB-3)

  T-Verbinder

  für T-Trageschienen

             Nicht für Armstrong Peakform-

             Schiene geeignet !

- 100 2,60 4-07103

TV-2

(DB-4)

  T-Verbinder

  für T-Trageshiene zu T-Bandraster

             Nicht für Armstrong Peakform-

             Schiene geeignet !

- 100 2,60 4-07104

DA-1

(PS-2)

  Verbinder

  für im Kreuz verlegte T-Trageschienen
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg
             Nicht für Armstrong Peakform-

             Schiene geeignet !

42 100 1,00 4-07105
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100

  Direktabhänger  zum Aufklicken

  für T-Trageschiene
  Tragfähigkeit 250 N / 25 Kg

  Werkstoff 1.4310
  *) Länge + 5mm = Abhängehöhe Unterkante
     Rohdecke bis Unterkante T-Trageschiene

             Bei verwendung der Armstrong Peak-

             form-Schiene Verschraubung nötig !



Abbildung Bezeichnung Artikel
Länge
mm

Stk./Ktn.
(Stk./Pal.)

Kg/Ktn. Art.Nr.

50
(2.000)

27,00  17-7296 

25
(2.000)

13,50  17-7297 

JS-14

  Außenecke

  weiß, ähnlich RAL 9010
  für Wandwinkel 21mm

- 100 1,30  4-07134 

JS-11

  Außenecke

  weiß, ähnlich RAL 9010
  für Wandwinkel 19mm

- 100 1,00 4-07352

JS-15

  Außenecke

  weiß, ähnlich RAL 9010
  für Wandwinkel 24mm

- 100 1,20 4-07350

JS-16

  Innenecke

  weiß, ähnlich RAL 9010
  für Wandwinkel 21mm

- 100 0,80 4-07135

JS-13

  Innenecke

  weiß, ähnlich RAL 9010
  für Wandwinkel 19mm

- 100 0,80 4-07353

JS-17

  Innenecke

  weiß, ähnlich RAL 9010
  für Wandwinkel 24mm

- 100 0,90 4-07351

MS-15

  Stufenwandwinkel 

  25/15/8/15mm

  weiß, ähnlich RAL 9010
3000

30
(1200)

23,85 17-7290

JS-24

  Außenecke

  weiß, ähnlich RAL 9010
  für Stufenwinkel
  25/15/8/15mm

- 100 1,20 4-07332

JS-22

  Außenecke

  weiß, ähnlich RAL 9010
  für Stufenwinkel
  20/20/20/20mm

- 100 1,50 4-07336

JS-28

  Innenecke

  weiß, ähnlich RAL 9010
  für Stufenwinkel
  25/15/8/15mm

- 100 1,90 4-07331

JS-20

  Innenecke

  weiß, ähnlich RAL 9010
  für Stufenwinkel
  20/20/20/20mm

- 100 1,20 4-07335

  Wandwinkel 

  21/21mm

  weiß, ähnlich RAL 9010
3000

Wandwinkel und Ecken / Mineralplattendecken
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Abbildung Bezeichnung Artikel
Länge
mm

Stk./Ktn. Kg/Ktn. Art.Nr.

LV-1
  Längsverbinder

  für Z-Profil
150 250 6,25  4-07015 

LV-3
  Längsverbinder

  für Z-Profil
150 100 6,00  4-07017 

LV-5
  Längsverbinder

  für Z-Profil-Trageschiene
150 100 2,30 4-07019

LV-4

LV-6

  Längsverbinder

  für Doppel-T-Schiene
150 100 1,30

 4-07018
4-07020 

Nr. 223
  Nonius-Unterteil

  für Doppel-T-Schiene
  Tragfähigkeit 250 N / 25 Kg

190 100 4,00 4-07072

KB-1   Klemmblech - 250 5,50 4-07094

Zubehör für Z- und Doppel-T-Profile / Mineralplattendecken
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Abbildung Bezeichnung Artikel
Länge
mm

Stk./Ktn. Kg/Ktn. Art.Nr.

VS-50

VS-75

VS-100

VS-125

VS-150

  Verbindungsschuh

  für 50mm T-Bandraster
  für 75mm T-Bandraster
  für 100mm T-Bandraster
  für 125mm T-Bandraster
  für 150mm T-Bandraster

100
100
100
100
50

5,60
8,80

10,30
13,50
8,35

 
4-07115
4-07116
4-07117
4-07118
4-07107 

WA-50

WA-75

WA-100

WA-125

WA-150

  Wandanschlußschuh

  für 50mm T-Bandraster
  für 75mm T-Bandraster
  für 100mm T-Bandraster
  für 125mm T-Bandraster
  für 150mm T-Bandraster

100
100
100
100
50

5,60
8,80

10,30
13,50
8,35

 
4-07110
4-07111
4-07112
4-07113
4-07109 

LV-50

LV-75

LV-100

LV-125

LV-150

  Längsverbinder

  für 50mm T-Bandraster
  für 75mm T-Bandraster
  für 100mm T-Bandraster
  für 125mm T-Bandraster
  für 150mm T-Bandraster

100

6,20
9,40

13,10
14,90
17,70

 
4-07030
4-07031
4-07032
4-07033
4-07108 

P-12

  Noniusabhänger

  für 50mm T-Bandraster
  Tragfähigkeit 400 N / 40 Kg

100 3,50  4-07036 

P-14

  Noniusabhänger

  für 75mm T-Bandraster
  Tragfähigkeit 400 N / 40 Kg

100 3,70  4-07037 

P-18

  Noniusabhänger

  für 100mm T-Bandraster
  Tragfähigkeit 400 N / 40 Kg

100 4,20  4-07038 

P-22

  Noniusabhänger

  für 125mm T-Bandraster
  Tragfähigkeit 400 N / 40 Kg

100 5,80  4-07039 

P-24

  Noniusabhänger

  für 150mm T-Bandraster
  Tragfähigkeit 400 N / 40 Kg

100 8,10  4-07040 

TV-2

(DB-4)

  T-Verbinder

  für T-Trageschiene zu T-Bandraster
100 2,60 4-07104

Abbildung Bezeichnung Artikel
Länge
mm

Stk./Ktn.
kg

Ktn.
Art.Nr.

NZ-100

  Nonius-Zargenabhänger

  für C-(Zargen-)Bandraster 100mm
  Tragfähigkeit 250 N / 25 Kg

100 5,00  4-07803 

NZ-125

  Nonius-Zargenabhänger

  für C-(Zargen-)Bandraster 125mm
  Tragfähigkeit 250 N / 25 Kg

100 5,60  4-07804 

NZ-150

  Nonius-Zargenabhänger

  für C-(Zargen-)Bandraster 150mm
  Tragfähigkeit 150 N / 15 Kg

100 6,30  4-07805 
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 Außen-Säulenring, L-Profil

 Durchmesser 100 bis 1000m

 Standard-Schenkelmaße:
 25/25mm

 Innen-Säulenring, L-Profil

 Durchmesser 100 bis 1000mm

 Standard-Schenkelmaße:
 25/25mm

 Stufen-Säulenring

 Durchmesser 100 bis 1000m

 Standard-Schenkelmaße: 
 25/15/8/15mm (L-Winkel MS-15)
 20/20/20/20mm (L-Winkel MS-14)

 Säulenring, F-Profil

 Durchmesser 250 bis 1000mm

 Standard-Schenkelmaße:
 25/25mm

 Außen-Säulenring, U-Profil

 Durchmesser 300 bis 1000mm

 Standard-Schenkelmaße:
 20/25/20mm

 Innen-Säulenring, U-Profil

 Durchmesser 300 bis 1000mm

 Standard-Schenkelmaße:
 20/25/20mm

 Rosettenringe, nahtlos

 Durchmesser 10 bis 250mm

 Standard-Schenkelmaße:
 bis 30mm

 Schatten-Säulenring

 Durchmesser 120 bis 1000mm

 Standard-Schenkelmaße:
 20/20/13/20mm

 L-Winkelprofil gebogen

 Großradien ab 501mm
 Länge 2700mm

 Stufen-Winkelprofil gebogen

 Großradien ab 501mm
 Länge 2700mm

 U-Winkelprofil gebogen

 Großradien ab 501mm
 Länge 2700mm

 T-Winkelprofil gebogen

 Großradien ab 400mm
 Länge 2700mm

 F-Winkelprofil gebogen

 Großradien ab 501m
 Länge 3000mm

 Schatten-Winkelprofil gebogen

 Großradien ab 501mm
 Länge 2700mm

Säulenringe und gebogene Wandwinkel

L-Säulenringe mit Durchmesser 300, 400 und 500mm sind Lagerware.
Lieferung der Säulenringe erfolgt als Halbringe mit Überlänge zum bauseitigen Anpassen.
Standard-Farbton Weiß, ähnl. RAL9010; andere RAL-Farben möglich.
Material: Aluminium 1,5 - 2,0mm; auch aus verzinktem Stahl lieferbar.
Andere Schenkelmaße als angegeben möglich.

Standard-Farbton Weiß, ähnl. RAL9010, andere RAL-Farben möglich.
Material: Aluminium 1,5 - 2,0mm.
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4-07041 SH-1 Schnellabhänger

4-07042 SH-2 Schlitzbandabhänger

4-07077 Nr.228 Noniusabhänger

4-07141...70 Nr.115...230 Nonius-Oberteil

4-07086 SAH-5/U Nonius-Unterteil

4-07138...140 SAH-5/O Nonius-Oberteil

5-07605,684 U-2,U-1 Haken-Unterteil 200,100mm

5-07420...26 SB-50 Schnellspannabhänger Haken/Haken

5-07410...16 SA-50 o.Abb. Schnellspannabhänger Haken/Öse

4-07101 AS-1 / DB-1 Verbindungsstück zu Bandraster

4-07102 AS-2 / DB-2 Verbindungsstück

4-07103 TV-1 / DB-3 T-Verbinder

4-07270 SH-1 Schnellabhänger `Klick-fix´

4-07104 TV-2 / DB-4 o.Abb. T-Verbinder zu Bandraster

4-07106 DA-2 / PS-3 Direktabhänger

4-07105 DA-1 / PS-2 Abhänger für im Kreuz verlegte Profile

4-07353,135,351 JS-13,16,17 Innenecke

4-07352,134,350 JS-11,14,15 Außenecke

5-07201 SB Schlitzband

5-07202 LB Lochband

5-07261...72 1/5-A Abhängedraht mit Öse

5-07250...60,72 1/5-B o.Abb. Abhängedraht mit Haken

5-07179 JN-100 Justiernagel

5-07180 DPK-607 Sicherungsstift

17-7169 DCC-8 Wandfeder

17-7162 L-15 Druckfeder für 15-16mm Plattenstärke

17-7264 V-15 Druckfeder für verschiedene Plattenstärken

Konstruktion Mineralplattendecke  -  Profile und Zubehör
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